
 

 

 

     
 

  
 

  

  
  

  
 

 

   
   

 

 
 

 

PÄÄTÖS KESELY/1034/2020 

Keski-Suomi 15.6.2020 07.00.26 

ASIA Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukainen päätös pilaantuneen maaperän 
puhdistamista koskevan ilmoituksen tarkastamisesta. 

ILMOITTAJAN YHTEYSTIEDOT 

Koy Kinkomaan Vitapolis 
c/o Jykia Oy 
Asekatu 3 B 
40100 Jyväskylä 

ILMOITUS PILAANTUNEEN MAAPERÄN PUHDISTAMISESTA 

Asian vireilletulo, vireilletulon perusteet ja viranomaisen toimivalta 

Pilaantuneen maaperän puhdistamista koskeva ilmoitus on tullut vireille Keski-
Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksessa (ELY-keskuksessa) 19.5.2020. 
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisesti pilaantuneen maan 
puhdistamiseen voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus ELY-keskukselle. Ilmoitus 
tulee tehdä riittävän ajoissa kuitenkin viimeistään 45 päivää ennen puhdistamisen 
kannalta olennaisen vaiheen aloittamista. 

Tiedot kiinteistöstä, alueen kuvaus ja toimintahistoria 

Puhdistettava kohde KOY Kinkomaan Vitapolis sijaitsee Muuramen kunnassa, 
Kinkomaan kaupunginosassa. Kinkomaan vanhasta sairaala-alueesta kehitetty alue 
rajautuu itäpuoleltaan Päijänteeseen ja länsipuoleltaan mäntymetsävaltaiseen 
harjuun. Tutkimusalueeksi rajattu paikoitusalue sijaitsee sairaala-alueen kiinteistön 
500-402-1-56 (Keski-Suomen parantola) keskiosissa, osoitteessa Mäkipajanranta 12, 
40930 Kinkomaa. Tutkimusalueen pohjoispuolella sijaitsee omakotitaloalue ja 
eteläpuolella Kinkomaan sairaalan palvelu- ja asuinympäristö Vitapolis. 

Keski-Suomen parantolan kiinteistön omistaa Kiinteistö Oy Kinkomaan Vitapolis ja 
länsipuolinen metsäalue on yksityisomistuksessa. 

Kinkomaan sairaala-alue on vuosina 1930 – 1971 toiminut keuhkotautiparantolana 
sekä lisäksi vuosina 1939 – 1944 sotasairaalana. Vuoteen 1950 saakka aluetta 
hallinnoi Keski-Suomen parantola ja vuosina 1950 – 1970 Keski-Suomen 
keskusparantola. Vuosien 1971 – 2008 aikana alue toimi Keski-Suomen 
sairaanhoitopiirin hallinnoimana yleissairaalana. Vuonna 2008 alue siirtyi KOY 
Kinkomaan Vitapoliksen hallintaan, jonka jälkeen alue on palvellut vanhusten 
laitosasumista ja kuntoutusta sekä hengityshalvauspotilaiden hoito-osaston ja 
kehitysvammaisten poliklinikan toimintaa. 

Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
Puh. 020 636 0040 Cygnaeuksenkatu 1 PL 250 
www.ely-keskus.fi/keski-suomi 40100 Jyväskylä 40101 Jyväskylä 

www.ely-keskus.fi/keski-suomi
https://07.00.26
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Alueelle toteutetun rakennushistoriallisen selvityksen (Keski-Suomen parantola, 
Rakennushistoriallinen selvitys, Arkkitehtitoimisto Ark-byroo, 30.9.2009) perusteella 
paikoitusalue on muotoiltu alueelle vuosina 1932 – 1967. Vanhassa 
karttatarkastelussa paikoitusalueen itäreunaa rajaa pitkä rakennus, jonka arvioidaan 
olevan vuonna 1956 alueelle rakennettu ”uusi sikala”. Tällöin pääosa 
paikoitusalueesta on toiminut sikalan piha-alueena. 

Kinkomaan sairaala-alue on merkitty valtakunnallisesti merkittäväksi rakennetuksi 
kulttuuriympäristöksi (RKY). RKY on Museoviraston laatima inventointi ja 
valtioneuvoston valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita koskeva päätös tuli voimaan 
1.4.2018. Päätös edellyttää, että valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen 
ja luonnonperinnön arvot, kohteiden alueellinen monimuotoisuus ja ajallinen 
kerroksisuus turvataan maakuntien suunnittelussa ja kuntien kaavoituksessa sekä 
valtion viranomaisen toiminnassa. Lisäksi tutkimusalueen pohjoispuolella sijaitsee 
leikkipuisto ja asuinalue, itäpuolella ulkoreitti sekä eteläpuolella päiväkoti noin 150 
metrin etäisyydellä ja Kinkomaan vedenottamo noin 280 metrin etäisyydellä. 

Alueen tuleva käyttö 

Voimassa olevassa, vuonna 2010 hyväksytyssä ajantasa-asemakaavassa (Keski-
Suomen parantola, 500-402-71-130) tutkimusalue on merkitty palvelurakennusten 
korttelialueeksi kaavamerkinnällä PKY. Esillä olevassa (päivätty 23.8.2018) 
kaavaselostusluonnoksessa tutkimusalue on merkitty rivitalojen ja muiden kytkettyjen 
asuinrakennusten korttelialueeksi kaavamerkinnällä AR-2. 

Maaperä ja pinta- ja pohjavedet 

Maaperä: Kunnostusalueen maaperä koostuu pääasiassa hiekkaisista ja soraisista 
täyttömaista. Täyttökerroksen paksuus vaihtelee maaperätutkimusten perusteella 
alueen koillispäädyn noin kuudesta metristä lounaispäädyn noin kolmeen metriin. 
Täyttökerrosten alapuolisen perusmaan pinnan arvioidaan koostuvan pääasiassa 
silttisestä hiekasta ja sorasta. Maaperätutkimuksissa todettiin, että perusmaan 
pinnalla on havaittavissa vanhan maanpinnan orgaaninen humuskerros (maannos). 

Pinta- ja pohjavedet: Kunnostusaluetta lähin pintavesistö on Päijänne, joka sijaitsee 
lähimmillään noin 60 metrin etäisyydellä alueen itäpuolella. Päijänteen Murtoselän 
pinnankorkeus on +78,3. Kunnostusalue sijaitsee vedenhankintaa varten tärkeäksi 
luokitellulla pohjavesialueella (Kinkomaa 0950002). Pohjavesialueen pinta-ala on 
noin 1,68 km2 ja muodostuvan pohjaveden määrä on arviolta noin 650 m3/d. 
Kinkomaan vedenottamo sijaitsee paikoitusalueelta noin 280 m etelään 

Pohjaveden arvioidaan virtaavan lännestä itään kohti Päijännettä. Aiemmin toteutetun 
pohjavesitarkkailun perusteella pohjaveden pinta alueella sijoittuu noin tasolle +79 
mpy (N2000). Pohjavedenpinnan kunnostusalueella arvioidaan sijaitsevan noin 10 
metrin syvyydessä, kun paikoitusalue on tasattu noin tasoon +89,5 mpy. 
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MAAPERÄN PILAANTUNEISUUS 

Aiemmat maaperätutkimukset 
Tutkimusalueeksi rajatun paikoitusalueen alueella ei tiettävästi ole tehty maaperän 
pilaantuneisuustutkimuksia vaan ainoastaan maanrakennustöitä. Lähimmät 
ympäristötekniset toimenpiteet on suoritettu paikoitusalueen eteläpuolelle, 
maanpäällisen öljysäiliön ympäristöön vuonna 2008. Raskasöljysäiliön ympärillä oli 
havaittu pintamaassa öljyjä (Ramboll Finland Oy, Kinkomaan sairaalan 
maanpäällisen öljysäiliön ja kasvihuoneen ympäristön pilaantuneisuustutkimus, 
20.2.2008), jotka kunnostettiin massanvaihdolla. Kunnostustekniset toimet on 
raportoitu 31.1.2009 päivätyssä kunnostuksen loppuraportissa (Keski-Suomen 
sairaanhoitopiiri, Kinkomaan entisen kaatopaikan kunnostus, loppuraportti, Syksy 
2008). 

Maaperätutkimukset 

Ramboll Finland Oy toteutti Kinkomaan sairaala-alueen paikoitusalueella maaperän 
pilaantuneisuustutkimuksia joulukuussa 2018. Alueelle sijoitettiin 19 kaivinkoneella 
tehtyä koekuoppaa, jotka ulotettiin enimmillään 6,6 metrin syvyyteen maanpinnasta. 
Koekuopissa todettiin kohonneina pitoisuuksina raskasmetalleja, pääasiassa sinkkiä, 
mutta myös lyijyä, kuparia, elohopeaa ja antimonia. PAH-yhdisteitä tai öljyhiilivetyjä ei 
havaittu merkittävästi kohonneina pitoisuuksina. Lisäksi tutkimusten yhteydessä 
havaittiin rakennusjätettä kuten tiiltä, betonia, rautaa ja muovia sekä asbestia. 
Kvantitatiivisen analyysin perusteella asbestipitoisuus alueen maaperässä on niin 
alhainen, ettei maa-ainesta lähtökohtaisesti pidetä asbestijätteenä, vaan alueen 
rakennusjätteet saattavat sisältää asbestimateriaaleja. 

Muuramen kunnassa sijaitsevan KOY Kinkomaan Vitapoliksen alueen asemakaavaa 
ollaan muuttamassa. Asemakaavaluonnoksen (päivätty 23.8.2018) mukaan entisen 
Kinkomaan sairaala-alueen maankäyttöä kehitetään asuinalueeksi, jolle on 
kaavaluonnoksen mukaisesti tarkoitus rakentaa mm. rivitaloyhtiöitä. Sairaala-alueen 
tontin 500-402-1-56 keskiosissa sijaitsevan, sorapäällysteisen paikoitusalueen 
maaperän jätteisyyttä ja haitta-ainepitoisuuksia haluttiin maankäytön muutoksen 
vuoksi selvittää, jonka vuoksi alueella toteutettiin joulukuussa 2018 maaperän 
pilaantuneisuustutkimus. 

Paikoitusalueella todettiin raskasmetalleja kohonneina pitoisuuksina. Suurimpina 
pitoisuuksia todettiin sinkkiä. PAH-yhdisteitä tai öljyhiilivetyjä ei havaittu merkittävästi 
kohonneina pitoisuuksina. Riskinarvion perusteella pilaantuneiksi luokittuvia maa-
aineksia sisältävän alueen arvioidaan olevan pinta-alaltaan noin 1 900 m2 ja sen 
arvioidaan sisältävän raskasmetalleilla pilaantunutta maa-aineksia noin 3 700 m3ktr / 
5 500 tonnia. Tutkimusalueella havaittiin rakennusjätettä noin 2150 m2 alueella, jonka 
arvioidaan sisältävän yhteensä noin 1 900 m3 tiiltä, betonia, rautaa, muovia ja lasia. 
Pääasiassa rakennusjätettä havaittiin paikoitusalueen koillisosassa. 
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Kohonneiden raskasmetallipitoisuuksien lisäksi alueella todettiin tutkimusten 
yhteydessä asbestia. Pääasiassa todettu asbesti oli kuitumaista antofylliittia, mutta 
lisäksi todettiin myös amosiittia (ruskea asbesti) ja krysotiilia (valkoinen asbesti). 
Kvantitatiivisen analyysin perusteella keskimääräinen asbestipitoisuus 0,0015 – 
0,0021 % alittaa 1 %:n raja-arvon, jonka ylittyessä materiaalia lähtökohtaisesti 
pidetään asbestipitoisena. Asbestin arvioidaan pääasiassa sitoutuneen 
paikoitusalueen täyttökerrosten sisältämään rakennusjätteeseen, jonka vuoksi 
asbestikuituja havaittiin alueella, mutta sen keskimääräinen pitoisuus oli alhainen. 

Paikoitusalueen maaperässä sijaitsevien kohonneiden haitta-ainepitoisuuksien vuoksi 
alueesta laadittiin riskinarviointi kohdekohtaisten kunnostustavoitteiden 
määrittämiseksi. Laskennallisen tarkastelun avulla on määritetty pohjaveden laadun 
turvaamiseksi, terveyshaitan ehkäisemiseksi ja ekologisten vaikutusten 
ehkäisemiseksi soveltuvat kunnostustavoitteet. Näistä on valittu haitta-ainekohtaisesti 
alhaisimmat tavoitteet, jotta huomioidaan eri vaikutuskohteet. 

Rakennettavuuden kannalta kaikki paikoitusalueen täyttömaat sekä vanhan 
perusmaanpinnan humuskerros tulee kaivaa pois rakennusten alapuolelta ja uudet 
täytöt tulee toteuttaa puhtaalla soralla tai murskeella. Vanhat täyttömaa-ainekset 
suositellaan poistettavaksi paikoitusalueen lisäksi myös piha-alueilta. 

Pilaantuneisuuden arvioinnissa käytetyt viitearvot 

Kunnostusalue tulee todennäköisesti tulevaisuudessa toimimaan esillä olevan 
asemakaavaluonnoksen (päivätty 23.8.2018) mukaisessa asuinkäytössä. Koska 
kunnostusalueeksi rajattu alue sijaitsee ympäristöhallinnon luokittelemalla 
vedenhankintaa varten tärkeällä pohjavesialueella, ei viitearvoja voida soveltaa. 
Tämän vuoksi kunnostusalueelle on riskinarvioinnilla määritetty kohdekohtaiset, 
riskiperusteiset kunnostustavoitteet, jotta alueella ei pitkällä aikavälillä aiheudu 
ympäristö- tai terveyshaittaa alueen uudessa maankäyttömuodossa asuinalueena 
sekä pohjaveden ottoon käytettävänä alueena. 

Kinkomaan sairaala-alueen maaperän pilaantuneisuustutkimuksissa tutkimusalueella 
todettiin kohonneita raskasmetallipitoisuuksia. Tutkimusalueella havaittiin lisäksi 
rakennusjätettä sekä asbestia. Tällä riskinarvioinnilla arvioidaan kohteen maaperän 
pilaantuneisuus ja kunnostustarve sekä määritetään kunnostustavoitteet, jotta 
alueella ei pitkällä aikavälillä aiheudu ympäristö- tai terveyshaittaa alueen uudessa 
maankäyttömuodossa asuinalueena sekä pohjaveden ottoon käytettävänä alueena. 

Tutkimuksissa havaittiin maa-aineksen sekaisessa rakennusjätetäytössä pääasiassa 
raskasmetalleja. Merkityksellisin maa-aineksen sisältämä raskasmetalli on sinkki, 
mutta myös lyijyä, kuparia, elohopeaa ja antimonia todettiin merkittävästi kohonneina 
pitoisuuksina yleisesti. Lisäksi useissa maanäytteissä havaittiin asbestia sekä 
yhdessä maanäytteessä bentso(a)pyreeniä. Kohonneita raskasmetallipitoisuuksia 
sisältävät maa-ainekset sijoittuvat kiinteistön 500-402-1-56 keskiosan paikoitusalueen 
täyttömaakerroksiin, noin 0 – 6,3 metrin syvyydelle maanpinnasta. Keskimääräinen 
kerrospaksuus, jossa haitta-aineita esiintyy, on noin 1,9 metriä. 
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Koska kohde sijaitsee pohjavesialueella, jolla harjoitetaan pohjavedenottoa, on 
riskinarvioinnissa valittu tarkasteltavaksi haitta-aineiksi myös ne, joiden pitoisuudet 
ylittävät Ympäristöhallinnon ohjeita 6/2014 -oppaan mukaiset juomavetenä 
käytettävän pohjaveden pilaantumisriskin viitearvot (SHPpv). Haitta-aineiden 
kokonaismäärän laskennassa on edelleen huomioitu pilaantumisriskin viitearvot 
(SHPpv), mikäli ne ovat kynnysarvotasoa pienemmät. Tällä perusteella tarkasteluun 
ja haitta-aineiden kokonaismäärän arviointiin otettiin mukaan myös koboltti. 

Taulukossa 1 on esitetty pohjaveden laadun turvaamiseksi, terveyshaitan 
ehkäisemiseksi ja ekologisten vaikutusten ehkäisemiseksi soveltuvat 
kunnostustavoitteet. Jotta kaikki eri vaikutuskohteet tulevat huomioiduiksi, valitaan 
taulukosta haitta-ainekohtaisesti alhaisimmat tavoitteet. 

Taulukko 1. Kinkomaan sairaala-alueen paikoitusalueen riskinarvioinnissa tarkasteltavien 
haitta-aineiden pohjaveden laadun turvaamiseksi, terveyshaitan ehkäisemiseksi ja ekologisten 
vaikutusten ehkäisemiseksi soveltuvat kunnostustavoitteet. 

Vertailun perusteella kohteeseen soveltuvat riskiperusteiset kunnostustavoitteet on 
esitetty haitta-ainekohtaisesti tummennettuna yllä olevassa taulukossa. Koboltin 
osalta kunnostustavoitteeksi esitetään kynnysarvoa (VNa 214/2007), sillä kohteen 
koboltin taustapitoisuudet ovat tehtyjen maaperätutkimuksien perusteella 
laskennallista tasoa vastaavat. Tällöin pohjaveden laadun turvaamiseksi lasketun 
tason arvioidaan olevan kohteeseen liian alhainen, mikä aiheuttaa yli kunnostamista 
luontaista maa-ainesta poistamalla. 

Jätetäytön poiston yhteydessä haitta-ainepitoisuudet tulee alentaa taulukossa 2 esitetylle 
tasolle. 
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Taulukko 2. Kinkomaan sairaala-alueen paikoitusalueen haitta-ainekohtaiset 
kunnostustavoitteet. 

Kunnostustyön aikaiset riskit 

Kunnostustyön aikana maaperän pölyäminen on mahdollista. Maa-aineksen 
pölyämisen myötä voi kulkeutua haitta-aineita ja erittäin pieniä määriä asbestia 
hengitysilmaan. Poiskaivettava maa-aines ei luokitu asbestijätteeksi, vaan asbesti on 
sitoutuneena maaperän sisältämiin rakennusmateriaaleihin. Koska kunnostuskohteen 
koillispuolella sijaitsee leikkipaikka, voi pölyn kulkeutumisesta kunnostuksen aikana 
aiheutua lyhytaikaista riskiä. Riskin poistamiseksi leikkipaikka suositellaan rajattavan 
työmaa-alueeksi (poistetaan käytöstä kunnostuksen ajaksi). Kaivettavaa maa-ainesta 
myös kastellaan pölyämisen estämiseksi. Tarkempi suunnitelma riskinhallinta- ja 
työsuojelutoimista on esitetty pilaantuneen maaperän kunnostuksen 
yleissuunnitelmassa. Maaperän kunnostusteknisistä toimista (massanvaihto) ei 
arvioida aiheutuvan pitkän aikavälin terveydellistä haittaa, koska riskinhallintatoimena 
suoritettava pölynsidonta (kastelu) estää kaivettavan maan pölyämisen tehokkaasti. 

Valmiin asuinalueen aikaiset riskit 

Valmiilla asuinalueella haittaa voi aiheutua lähinnä maa-aineksen tahattoman maan 
nielemisen seurauksena. Ympäristöhallinnon ohjeessa on määritetty 
terveysperusteiset viitearvot herkälle maankäytölle, jossa on huomioitu maa-aineksen 
tahoton nieleminen ja ravintokasvien syöntialueelta. 

Ekologiset riskit 

Paikoitusalue ei sijaitse Natura-alueella tai muulla luonnonsuojelualueella, eikä 
sellaisen välittömässä läheisyydessä. Paikoitusalueen läheisyydessä ei myöskään 
esiinny erityisesti suojeltavia eläin- tai kasvilajeja. Alueen ekologiaa muutetaan 
poistamalla jätetäyttö ja rakentamalla alueelle asuinalue. Siten Ympäristöhallinnon 
ohjeessa määritetyt ekologisperusteiset viitearvot herkälle maankäytölle ovat riittävät 
kohteen ekologian suojelulle. 
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Pilaantuneisuuden ja jätteisyyden laajuus ja massamääräarvio 

Pilaantuneiksi luokittuvaa, jätteen sekaista maa-ainesta arvioidaan olevan pinta-
alaltaan noin 2 150 m2 alalla. Kokonaismassamääräksi arvioidaan 4700 m3ktr / 7000 
tonnia, kun käytetään muuntokerrointa 1,5 (m3ktr -> t). Alue jakaantuu jätteisyyden 
suhteen kahteen siten, että koillispäädyn alueen jätteen sekaista maa-ainesta on noin 
4 000 tonnia ja alueen keskivaiheilla oleva, vähemmän jätteitä sisältävä alue sisältää 
jätteen sekaista maa-ainesta noin 3 000 tonnia. 

MAAPERÄN PUHDISTUKSEN TOTEUTUS 

Kunnostusmenetelmän valinta 

Kohdealueen tulevan maankäytön ja pohjavesialueelle sijoittumisen vuoksi alueen 
kunnostusmenetelmäksi suositellaan massanvaihtoa. Massanvaihdossa alueen 
haitta-ainepitoiset ja jätteitä sisältävät täyttömaat poistetaan ja toimitetaan 
käsiteltäviksi ja/tai loppusijoitettaviksi jätekeskuksiin. Kunnostus massanvaihdolla 
mahdollistaa alueen maankäytön muuttamisen asemakaavamuutoksen mukaisesti 
asuinkerrostalojen sekä rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten 
korttelialueeksi (AK-3, AR-2). Lisäksi kunnostustoimenpiteet poistavat haitta-aineiden 
ja jätteiden aiheuttaman riskin pohjavedelle. 

Kohteen toiminnalliset ja maankäytölliset erityispiirteet 

Kunnostettava alue sijaitsee vanhalla sairaala-alueella, jonka maankäytön ja 
toimintojen erityispiirteet luokitellaan herkäksi. Erityispiirteiksi on karttatarkasteluiden 
perusteella tunnistettu kohteessa tai sen välittömässä läheisyydessä sijaitsevat: 

 Päiväkoti 
 Leikkipuisto 
 Ulkoilureittejä / kevyen liikenteen väylä 
 Asuinalue 
 1-luokan pohjavesialue 
 Vesistö (Päijänne) 

Kohteessa tunnistetut erityispiirteet (Kuva 1) on otettu huomioon kunnostusteknisiä 
toimenpiteiden ja työtapojen suunnittelussa. Haitta-aineiden ja jätteiden lisäksi 
kunnostettavan massan on havaittu sisältävän vähäisiä määriä asbestia. 

Käytännön esivalmistelut 

Ennen varsinaisen kunnostamisen aloittamista kunnostettavilta alueilta poistetaan 
puut, pensaat ja muu vastaava kasvillisuus. Purettavat rakenteet, kuten lyhtypylväät 
ja lämmitystolpat, poistetaan ja syntyneet jätteet toimitetaan käsiteltäviksi / 
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kierrätettäviksi asianmukaisesti ympäristöluvan omaavaan 
jätteenkäsittelykeskukseen. 

Työmaa-alue (urakkaraja) aidataan ja/tai merkitään asianmukaisesti työmaasta 
kertovin kyltein (työmaa-alue, asiaton oleskelu kielletty, pilaantuneen maan 
kunnostus). 
Varottavien maanalaisten rakenteiden, kuten kaapeleiden ja vesi- ja viemärilinjojen 
sijainnit selvitetään mahdollisimman tarkasti ja merkitään kunnostettaville alueille 
maastoon. Kunnostamisesta tiedotetaan erikseen viereistä päiväkotia ja koillispäädyn 
leikkipuisto suljetaan kunnostustyömaan ajaksi. Puiston sulkemisesta sovitaan 
kunnan kanssa ennen töiden aloittamista. 

Alueen asukkaiden informaatiotilaisuus ja työnaikainen tiedottaminen 

Kunnostusalueen läheisyydessä asuville ihmisille järjestetään tiedotustilaisuus, jossa 
esitellään alueella tehtävät toimet ja niiden aikataulutus sekä vaikutukset alueen 
liikennejärjestelyihin. Informaatiotilaisuudesta ja työmaasta tiedotetaan alueen 
asukkaita ja toimijoita postitse. 

Työnaikaisesta tiedottamisesta lähiseutujen asukkaille ja toimijoille vastaa hankkeen 
tilaaja. 

Mediatiedottamisesta vastaa tilaaja. 

Kaivun toteutus 

Asbestia sisältävät jätteet ja rakennusmateriaalit poistetaan käsityönä kaivun 
yhteydessä asbestityöluvan omaavan aliurakoitsijan toimesta. Alueen koillispuolella 
oleva leikkipuisto poistetaan käytöstä ja rajataan työmaa-alueeksi kaivujen ajaksi, 
josta sovitaan etukäteen puiston omistajan kanssa. Lisäksi kaivua toteuttava 
kaivinkone on varustettu tehokkaalla pölynsuodattimella (HEPA), joka poistaa 
kaivinkoneen sisäilmasta mahdolliset haitta-aineet ja asbestikuidut. Kaivutyö 
toteutetaan kaivinkoneen ikkunat ja ovet suljettuina. 

Pilaantuneeksi luokiteltavat ja jätteiset maa-ainekset poistetaan maaperästä 
kaivinkonekaivuna. Pilaantuneet maat kuormataan mahdollisuuksien mukaan 
suoraan kuorma-autojen lavoille ja niiden välivarastointia kunnostuskohteessa 
pyritään välttämään. Pilaantuneeksi luokiteltavat sekä jätteiset maa-ainekset 
toimitetaan ympäristöluvan omaaviin, ennalta sovitettuihin vastaanottopaikkoihin. 

Pilaantumattomiksi todetut (maa-aineksen pitoisuudet alle kunnostustavoitteiden), 
jätteettömät maa-ainekset voidaan läjittää alueelle ja hyötykäyttää kunnostusalueella 
esimerkiksi syntyneiden kaivantojen täytöissä, kun niiden pilaantumattomuus on 
varmennettu kenttä- ja/tai laboratoriomäärityksin riittävällä tarkkuudella. 

Kaivun aikana maaperästä mahdollisesti löytyvät suuret kivet ja jätteet (esim. suuren 
betonielementit jne.) erotellaan maasta mekaanisesti (kaivinkoneella). Erotellut kivet 
voidaan hyödyntää kunnostusalueen maanrakentamisessa tai toimittaa 



  

 
  

  
 

 
 

 
 

 

 
    

 
  

  

   
 

 
   

 
 

  

 

9 

maankaatopaikalle tai vastaavalle täyttöalueelle. Suuret jätejakeet toimitetaan omana 
kuormanaan ennalta sovittuun vastaanottopaikkaan hyötykäytettäväksi / 
loppusijoitettavaksi. 

Kaivujärjestys 

Kaivu toteutetaan kunnostusalueeksi määritellyllä alueella, kunnes 
kunnostustavoitteet saavutettu. Kaivujärjestys määrittyy pääosin kohteesta 
havaittavien haitta-aineiden ja jätteiden esiintyvyyden perusteella, mutta myös 
urakoitsijan kanssa yhteistyössä siten, että työmaa on mahdollisimman sujuva 
kaivuteknisesti. Ts. kaivujärjestyksen määrittävät ympäristötekninen valvoja sekä 
urakoitsija yhteistyössä. Mikäli maanäytteistä analysoitujen haitta-aineiden 
pitoisuudet tai pilaantuneisuuden laajuus poikkeaa merkittävästi 
kunnostussuunnitelmassa esitetyistä ja arvioiduista tasoista, keskeytetään 
kunnostustekniset toimet ja informoidaan tilaajaa sekä ympäristöviranomaisia (ELY, 
Muuramen kunta) havaituista poikkeamista. 

Pilaantuneen maa-aineksen loppusijoittaminen ja kuljetus 

Kaivetut pilaantuneeksi luokiteltavat sekä jätteiset massat toimitetaan kuorma-autoilla 
ennalta sovittuihin vastaanottopaikkoihin (ympäristöluvan omaavat käsittely- ja 
loppusijoitusalueet), joiden ympäristöluvassa on mahdollistettu kyseisten maiden 
vastaanottaminen. Pilaantuneiksi luokitellut massat peitetään sekä kastellaan 
tarvittaessa kuljetuksen ajaksi haitta-aineiden ja asbestikuitujen leviämisen 
estämiseksi. Kuormausvaiheen jälkeen kuorma-auton rakenteista poistetaan niihin 
kuormauksen aikana varisseet maa-ainekset mekaanisesti (harja) kohteeseen 
erikseen määritellyllä puhdistusalueella. 

Kunnostustyön valvoja laatii pilaantuneen maan kuormille kuormakohtaisen 
siirtoasiakirjan, jossa esitetään mm. tunniste- ja pilaantuneisuustiedot (JL 646/2011 
121§). Kuormakirjoja tehdään kaksi kappaletta jokaiselle kuormalle, joista toinen jää 
vastaanottopaikalle ja toinen palautetaan kunnostustyön valvojalle vastaanottopaikan 
kuittauksella varustettuna. 

Vesienkäsittely 

Haitta-aineiden kulkeutuminen kunnostusalueen ulkopuolelle on mahdollista, mikäli 
kaivantoon muodostuvia kiintoainespitoisia suoto- ja sadevesiä pääsee kulkeutumaan 
alueelta hallitsemattomasti pintavesistöön. Pohjavesiä ei todennäköisesti pääse 
kaivussa purkautumaan kaivantoihin, koska alueelle aikaisemmin tehtyjen 
pohjavesitarkkailuiden yhteydessä tehtyjen havaintojen perusteella pohjavesi 
sijaitsee syvyyssuunnassa selkeästi kunnostuksen alimman tason alapuolella. 

Mikäli sade- ja/tai suotovesiä pääsee muodostumaan kunnostuksen aikana 
kaivantoihin siinä määrin, että ne haittaavat merkittävästi kunnostusteknisiä toimia tai 
voivat hallitsemattomasti kulkeutua pintavesistöön sekä ovat ilmeisen haitta-
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ainepitoisia (käsittelyä vaativia), on tehokkain käsittelymenetelmä poistaa ko. vedet 
imuautokalustolla ja toimittaa ne ympäristöluvan omaavaan vastaanottopaikkaan 
käsiteltäviksi. Mikäli vedessä ei havaita kohonneita haitta-ainepitoisuuksia, johdetaan 
ne joko sadevesi- tai jätevesiviemäriin, josta on sovittava viemärilinjojen haltijan 
kanssa etukäteen. 

Lähtökohtaisesti kunnostusalueelle ei arvioida muodostuvan kaivantovesiä 
merkittävissä määrin, eikä tarvetta niiden käsittelemiselle arvioida olevan. 

Eristys- ja huomiorakenteet 

Jos kunnostettavan alueen reunoille tai pohjalle jää kunnostustavoitteet ylittäviä 
pilaantuneita maa-aineksia, joita ei pystytä kaivuteknisesti poistamaan, erotetaan ne 
puhtaista täytöistä esimerkiksi suodatinkankaalla. Kyseiselle toimenpiteelle on 
saatava valvovan viranomaisen (ELY-keskus) sekä työn tilaajan lupa ennen niiden 
toteuttamista. Kunnostusalueelle mahdollisesti jäävät pilaantuneet maa-alueet 
esitetään tarkemitattuina kunnostuksesta laadittavassa loppuraportissa. 

Ympäristötekninen valvonta 

Työmaalle nimetään ympäristötekninen valvoja, joka ohjaa kaivua haitta-
aineanalyysein ja lajittelee syntyvät kaivumassat maa-aineksen haitta-
ainepitoisuuksien ja jätteisyyden perusteella eri paikkoihin kuljetettaviksi. 
Kunnostuksen aikana otetaan maanäytteitä pilaantuneen maa-alueen rajaamiseksi 
(jäännöspitoisuusnäytteet) ja poistettavien massojen laadun tarkentamiseksi 
(kuormanäytteet). Kaivua ohjataan aistinvaraisesti arvioiden sekä kuormanäytteistä 
tai kaivannon rajapinnoilta tehtyjen pitoisuusmittausten perusteella. Työnaikaisen 
ympäristöteknisen valvonnan edellyttämät määritykset tehdään kenttä- ja 
laboratorioanalyysein. Kenttämittareiden luotettavuutta tulee arvioida laboratoriossa 
tehtävillä rinnakkaismäärityksillä. 

Pilaantuneen maan poistamisen jälkeen kaivannon jäännöspitoisuudet varmennetaan 
jäännöspohja- ja -reunanäytteillä. Reunajäännösnäytteet kootaan kaivannon 
rajapinnasta enintään noin 50 m:n matkalta. Pohjajäännösnäytteet kootaan enintään 
noin 600 m2 (noin 25 x 25 m) alueelta. Jäännöspitoisuusnäytteiden haitta-
ainepitoisuudet varmennetaan laboratoriossa. Työmaalla pidetään työmaapäiväkirjaa, 
jossa kuvataan tehdyt ja sovitut toimenpiteet sekä otetut näytteet, niiden sijainti, 
aistinvaraiset havainnot sekä kenttämittaustulokset. 

Varautuminen poikkeuksellisiin tilanteisiin 

Mikäli kunnostuksen yleissuunnitelmassa, kunnostuksen toteuttamisessa tai 
laajuudessa esiintyy kunnostuksen aikana muutostarvetta, ympäristötekninen valvoja 
ottaa välittömästi yhteyttä lupa -ja ympäristöviranomaisiin sekä tilaajaan. Tarvittaessa 
työvaihe keskeytetään lisäselvitysten ajaksi. 
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Varautuminen odottamattomiin tilanteisiin. 

Odottamaton tilanne tai epävarmuustekijä Toimenpide 

Alueelta löytyy vanhoja kaapeleita tai muita 
maanalaisia rakenteita, joiden käyttötarkoitusta ei 
tiedetä 

Rakenteiden tarpeellisuus tulee selvittää 
ennen niiden purkamista 

Pilaantuneisuus jatkuu kunnostusalueen ulkopuolelle 
tai maa-aineksessa epäillään tai todetaan haitta-
aineita tai haitta-aineryhmiä, joita tutkimusvaiheessa 
ei ole havaittu 

Alueelta voi löytyä lisää pilaantuneiksi 
Iuokittuvia maa-alueita tai haitta-aineita ja 
nykyiset aluerajaukset saattavat muuttua. 
Haitta-aineet tulee selvittää maa-aineksen 
Ioppusijoittamista varten. Kunnostusalueen 
reunajäännösnäytteet raportoidaan 
normaalisti kunnostuksen loppuraportin 
osana. 

Kunnostusalueelle jää pilaantuneiksi Iuokittuvia maa-
aineksia, joita ei voida kaivuteknisesti poistaa 

Kunnostusalueen jäännöspitoisuusnäytteet 
raportoidaan normaalisti kunnostuksen 
loppuraportin osana 

Kaivantojen sortumisvaara estää kaivun jatkamisen 
tai työturvallisen toiminnan alueella 

Kaivannot luiskataan tai tuetaan siten, ettei 
kaivannon läheisyydessä ole 
työturvallisuuteen liittyviä riskejä 

Kaivettavan maa-aineksen havaitaan pölyävän 
kastelusta / kosteuttamisesta huolimatta 

Kastelua säädetään siten, että 
pölynsidonta on mahdollisimmat tehokasta 

Työmaa-alueella havaitaan asiattomia henkilöitä Kaivu ja työ koneIiikenne keskeytetään ja 
ohjataan asiattomat henkilöt työmaa-
alueen ulkopuolelle 

Jälkitarkkailu 

Jälkitarkkailu toteutetaan tarvittaessa. Jälkitarkkailun tarpeellisuudesta päättää 
valvova viranomainen (ELY) kunnostuksen päätyttyä. Mahdollisesta jälkitarkkailusta 
ja sen tarpeesta laaditaan esitys kunnostuksen loppuraporttiin. 

Kunnostuksen aikataulu 

Kunnostustoimenpiteet on suunniteltu toteutettavan vuoden 2020 kesäkuun ja 
joulukuun välisenä aikana. Kunnostuksen kokonaiskestoksi arvioidaan noin 1,5 
kuukautta. 
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Raportointi ja kirjanpito 

Kirjanpito 

Työmaalla pidetään työmaapäiväkirjaa, jossa esitetään ainakin seuraavat asiat: 
 Tiedot alueelta viedyistä massoista (määrä, alkuperä, pitoisuudet, sijoituspaikka 

ja ajankohta) 
 Tiedot otetuista näytteistä (ajankohta, näytepisteen sijainti, tutkimusmenetelmä ja 

mittaustulokset) 
 Tiedot alueelle jäävistä massoista, joiden haitta-ainepitoisuus ylittää tavoitetason 

(sijainti, 
 määräarvio, huomiorakenteen sijoitus) 
 Tiedot mahdollisista poikkeavista työskentelyolosuhteista 
 Erikoiset havainnot ja poikkeamat suunnitelmista, syyt poikkeamiin 
 Pumpatut vesimäärät ja vesien käsittely (tarvittaessa) 

Kirjanpidosta vastaa kunnostustyön valvoja. Kirjanpito pidetään ajan tasalla ja 
viranomaisten saatavilla. 

Loppuraportti 

Kunnostustyöstä laaditaan loppuraportti. Loppuraportissa esitetään ainakin seuraavat 
asiat: 
 Tunnistetiedot 
 Työn vastuuhenkilöt 
 Muut kunnostushankkeeseen osallistuneet tahot 
 Poistettujen massojen määrä ja haitta-ainepitoisuudet 
 Kunnostustyön toteutus 
 Tiedot alueelle jääneistä haitta-aineita yli tavoitetason sisältävistä massoista 

(sijainti, 
 määräarvio, huomiorakenteen sijoitus) 
 Kunnostuksen aikataulu 
 Mahdolliset poikkeamat suunnitelmasta/päätöksestä 
 Kartta kunnostetuista alueista ja jäännöspitoisuustiedot 
 Vesien käsittely 

ILMOITUKSEN KÄSITTELY 

Ilmoitus on tullut vireille ELY-keskuksessa 9.12.2019. Tällöin maaperän 
puhdistamista koskevat puhdistustavoitteet oli sovittu ELY-keskuksen kanssa ja 
puhdistustyöt oli jo tehty. 

Asian käsittelyssä ei ole tehty kuulemista tai eikä lausuntoja pyydetty. 

VIRANOMAISEN RATKAISU  
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Ratkaisu 

Keski-Suomen ELY-keskus on tarkastanut ilmoituksen ja hyväksyy maaperän 
puhdistamisen esitetyn ilmoituksen mukaisesti sekä antaa seuraavat määräykset: 

Puhdistustavoite ja työn ohjaus 

1. Maaperän puhdistustavoitteena tulee pitää Ympäristöhallinnon ohjeita 6/2014 -
oppaan mukaiset juomavetenä käytettävän pohjaveden pilaantumisriskin 
viitearvoja (SHPpv) ja haitta-aineiden kokonaismäärän laskennassa huomioituja 
pilaantumisriskin viitearvoja (SHPpv), mikäli ne ovat kynnysarvotasoa pienemmät. 

Kinkomaan sairaala-alueen paikoitusalueen haitta-ainekohtaiset kunnostustavoitteet, 
merkittynä taulukkoon tummennetulla fontilla. 

Maaperän asbestikuiduille ei aseteta erillistä raja-arvoa, mutta sen pitoisuutta 
tulee seurata kunnostettavissa maa-aineksissa jäteluonteen ja loppusijoittamisen 
periaatteiden määrittämiseksi. 

2. Kunnostustyölle on nimettävä asiantunteva ympäristötekninen valvoja. Työtä 
tulee ohjata aistinvaraisin havainnoin, kenttämittauksin ja tarvittaessa 
laboratoriomäärityksillä. Mikäli töiden edetessä epäillään aistinvaraisten 
havaintojen tai muiden seikkojen perusteella maaperässä olevan muitakin kuin 
tutkimuksissa todettuja haitta-aineita, on kyseiset aineet ja niiden aiheuttama 
pilaantuminen ja puhdistustarve arvioitava.  

3. Mikäli maaperän pilaantuneisuus havaitaan ulottuvan nyt kunnostettavaa aluetta 
laajemmalle (esimerkiksi naapurikiinteistön puolelle), tulee kiinteistön rajalla reuna 
merkitä. Asiasta tule ilmoittaa ELY-keskukselle ja naapurikiinteistön omistajalle 

4. Puhdistettavilla alueilla on työn tavoitetason saavuttaminen varmistettava 
riittävällä määrällä kaivannon pohjalta ja seinämistä otettavia näytteitä. Näytteistä 
on tutkittava soveltuvin osin määräyksissä 1 esitettyjen haitta-aineiden pitoisuudet 
luotettavia menetelmiä käyttäen. 
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5. Mittauksista, massamääristä, maamassojen sijoituspaikoista ja muista 
puhdistuksen kannalta oleellisista seikoista on pidettävä kirjaa. 

Jätteiden ja vesien käsittely 

6. Kaivetut maat tulee seuloa ja niistä erotetut jätteet on toimitettava paikkaan tai 
laitokseen, jolla on ympäristönsuojelulain mukainen lupa kyseisellä tavalla 
pilaantuneeperään vastaanottoon ja käsittelyyn. Pilaantuneet maa-ainekset on 
pyrittävä kuormaamaan suoraan kuorma-autojen lavoille ja niiden varastointitarve 
kunnostettavalla alueella tulee pyrkiä minimoimaan. Pilaantuneet maamassat on 
toimitettava paikkaan tai laitokseen, jolla on ympäristönsuojelulain mukainen tai 
sitä vastaava lupa kyseisellä tavalla pilaantuneen maan käsittelyyn. Kaivantoihin 
mahdollisesti kertyneiden vesien haitta-ainepitoisuus tulee selvittää ja vedet tulee 
pumpata pois ilmoituksen mukaisesti tai toimittaa ne laatunsa mukaan alueelta 
pois luvanvaraiseen paikkaan. 

Maamassat pitää peittää kuljetuksen ajaksi. Puhdistustyöstä vastaavan tulee 
varmistaa, että pilaantuneiden maamassojen vastaanottajalla on lupa ottaa 
vastaan kyseisiä maamassoja. Kaatopaikalla jätetäyttöön sijoitettaessa tulee 
jätteen täyttää kaatopaikkakelpoisuuden kriteerit kyseessä olevalla kaatopaikalla. 

Pilaantuneet maamassat tulee luokitella niiden jatkokäsittelyn edellyttämällä 
tavalla. Eriasteisesti tai –laatuisesti pilaantuneita maamassoja ei saa sekoittaa 
keskenään, ellei se ole jatkokäsittelyn kannalta välttämätöntä. Vaarallista jätettä 
ei kuitenkaan saa sekoittaa muuhun jätteeseen. Muut puhdistuksessa syntyvät ja 
maaperästä mahdollisesti löytyvät jätteet on toimitettava asianmukaiseen 
käsittelyyn paikkaan, jolla on lupa ottaa vastaan kyseisiä jätteitä. 

Mikäli kaivantoihin kertyy vetää, tulee ne poistaa imuautokalustolla ja toimittaa ne 
ympäristöluvan omaavaan vastaanottopaikkaan käsiteltäviksi. Mikäli vedessä ei 
havaita kohonneita haitta-ainepitoisuuksia, johdetaan ne joko sadevesi- tai 
jätevesiviemäriin, josta on sovittava viemärilinjojen haltijan kanssa etukäteen. 

Haittojen rajoittaminen 

7. Pilaantuneen maaperän puhdistus on toteutettava siten, että haitta-aineiden 
leviäminen ympäristöön kaikissa puhdistuksen vaiheissa on mahdollisimman 
vähäistä. Jos työstä tai työn takia uhkaa aiheutua haitta-aineiden merkittävää 
leviämistä, on työ keskeytettävä ja ryhdyttävä tarvittaviin suojaustoimenpiteisiin. 
Pilaantuneet maa-ainekset tulee kaivaa ilmoituksen mukaan suoraan kuorma-
autoihin ja toimittaa alueelta pois eikä välivarastointia tule tehdä. Mikäli 
välivarastointia kuitenkin on tarve tehdä, pilaantuneita maamassoja ei saa 
varastoida alueella kauempaa aikaa kuin se työjärjestelyjen kannalta on 
välttämätöntä 

8. Vaaralliseksi jätteeksi luokiteltavien maamassojen siirrosta tulee laatia vaarallisen 
jätteen siirtoasiakirja ja muista pilaantuneiden maamassojen kuljetuksista 
kuormakirja. 
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Tiedottaminen ja raportointi 

9. Työn aloittamisesta on ilmoitettava Keski-Suomen ELY-keskukselle, Länsi- ja 
Sisä-Suomen aluehallintovirastolle (työsuojelu), Muuramen kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle ja pilaantuneita maita vastaanottaville laitoksille. 
Aloitusilmoituksessa tulee olla ympäristöteknisen valvojan ja pilaantuneiden 
maamassojen vastaanottajien yhteystiedot sekä työn arvioitu kesto. 

10. Puhdistussuunnitelman muutostarpeista ja työn aikana ilmenevistä 
poikkeuksellisista tapahtumista on viipymättä ilmoitettava Keski-Suomen ELY-
keskukselle ja tarvittaessa muille tahoille. Puhdistustyön yhteydessä ilmenneiden 
seikkojen vuoksi ELY-keskus voi antaa lisäohjeita tai määräyksiä puhdistustyön 
toteuttamisesta, tarkkailusta sekä jatkotoimenpiteistä. 

11. Puhdistamisesta tulee tehdä loppuraportti, josta ilmenee ainakin seuraavat asiat: 
puhdistuksen ajankohta, mittaus- ja analyysitiedot, alueelta poistettujen 
pilaantuneiden maiden (ja vesien) määrät ja laatu sekä niiden loppusijoitus, arvio 
alueelle jäävien haitta-aineita sisältävien maamassojen (esitettävä sellaisella 
tarkkuudella, että paikantaminen myöhemmin on mahdollista) ja haitta-aineiden 
määristä ja niiden aiheuttamista riskeistä, työn toteutuksen ympäristöhaitat, arvio 
puhdistustavoitteen toteutumisesta sekä muut puhdistuksen kannalta merkittävät 
asiat ja mahdollisten jatkotoimien tarve. 

Raportissa tulee olla karttaliitteet, joista käy ilmi näytteenottopaikat, kaivantojen 
rajapinnat, maaperään jääneiden haitta-aineita sisältävien maiden sijainti sekä 
muut puhdistuksen ja valvonnan kannalta merkitykselliset seikat. Raportti tulee 
toimittaa Keski-Suomen ELY-keskukselle ja Muuramen kunnan 
ympäristöviranomaiselle viimeistään kolmen kuukauden kuluttua 
massanvaihtotyön lopettamisesta. 

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT 

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaan maaperän ja pohjaveden 
puhdistamiseen pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen yhteydessä kaivetun 
maa-aineksien hyödyntämiseen kaivualueella tai poistamiseen muualla käsiteltäväksi 
voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus valtion valvontaviranomaiselle, jos 
puhdistaminen ei vaadi ympäristönsuojelulain 4 nojalla ympäristölupaa. 

Valtion valvontaviranomainen tarkastaa ilmoituksen ja tekee sen pohjalta päätöksen. 
Päätöksessä on annettava tarpeelliset määräykset pilaantuneen alueen 
puhdistamisesta, puhdistamisen tavoitteista ja maa-aineksin hyödyntämisestä sekä 
tarkkailusta. 

Koy Kinkomaan Vitapolis on toimittanut Keski-Suomen ELY-keskuksen käsiteltäväksi 
ilmoituksen pilaantuneen maaperän puhdistamisesta vaadittavine liitteineen. 
Pilaantuneen maaperän puhdistamiseen voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus ELY-
keskukselle, jos pilaantuneen alueen laajuus ja maaperän pilaantumisen aste on 
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riittävästi selvitetty, puhdistamisessa noudatetaan yleisesti käytössä olevaa 
hyväksyttävää puhdistusmenetelmää eikä toiminnasta aiheudu ympäristön muuta 
pilaantumista. Tehdyillä tutkimuksilla toiminnan luonne, maaperäolosuhteet ja muut 
tekijät huomioon ottaen on pilaantuminen riittävästi selvitetty. Massanvaihto on 
yleinen ja hyväksyttävä puhdistusmenetelmä. Työstä ei aiheudu muuta ympäristön 
pilaantumista, kun se toteutetaan ilmoituksen ja tämän päätöksen mukaisesti. 

Maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve on arvioitu maaperässä havaittujen 
haitallisten aineiden terveydelle tai ympäristölle aiheuttamien vaarojen tai haittojen 
perusteella huomioiden riittävästi valtioneuvoston asetuksessa (214/2007) esitetyt 
vaatimukset. 

Maa-aineksia, joiden haitta-ainepitoisuudet jäävät alle ylemmän ohjearvon voidaan 
käyttää soveltuvin osin alueella kaivantojen alustäyttöihin. 

Määräysten perustelut 

Määräys 1 

Valtioneuvoston asetuksessa maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen 
arvioinnista (214/2007) on annettu ohjearvot käytettäväksi apuna arvioitaessa 
maaperän pilaantuneisuutta ja puhdistustarvetta. Asetuksen mukaisen kynnysarvon 
ylittyessä maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve on arvioitava. Ylempää ja 
alempaa ohjearvoa sovelletaan alueen käytön mukaan. Ylempää ohjearvoa 
sovelletaan, jos altistumismahdollisuus ja riskit ovat tavanomaista vähäisempiä. 
Tällaisia alueita ovat esimerkiksi teollisuus- ja varastoalueet ja päällystetyt työpaikka-
alueet, joilla ei ole asuinrakennuksia. Muualla sovelletaan pääsääntöisesti alempaa 
ohjearvoa. Maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnin tulee 
kuitenkin perustua arvioon maaperässä olevien haitallisten aineiden aiheuttamasta 
vaarasta tai haitasta terveydelle ja ympäristölle (riskinarviointi). 

Kunnostusalue sijaitsee vedenhankintaa varten tärkeäksi luokitellulla 
pohjavesialueella (Kinkomaa 0950002), joten pohjaveden turvaamiseksi 
puhdistustavoitteena tulee pitää Ympäristöhallinnon ohjeita 6/2014 -oppaan mukaiset 
juomavetenä käytettävän pohjaveden pilaantumisriskin viitearvoja (SHPpv) ja haitta-
aineiden kokonaismäärän laskennassa huomioituja pilaantumisriskin viitearvoja 
(SHPpv). Koboltin osalta tavoitetaso on kynnysarvo vastaten alueen luontaista 
pitoisuustasoa. 

Määräykset 2 ja 3 

Pilaantuneen maa-alueen puhdistaminen on tavallisesta poikkeavaa 
maarakentamista, joten työn valvojan tulee olla perehtynyt pilaantuneen maan 
puhdistukseen. Kunnostuksen jälkeinen näytteenotto on tarpeellinen asetettujen 
tavoitteiden saavuttamisen varmistamiseksi. Tarvittavien näytteiden määrää 
kasvattaa muun muassa maaperän heterogeenisuus, haitta-aineiden epätasaisen 
esiintyminen tai muut häiritsevät tai tulosten luotettavuutta heikentävät tekijät. 
Kiinteistön rajan huomiorakenteiden laittaminen ja asiasta tiedottaminen on tarpeen, 
mikäli maaperän pilaantuneisuus ulottuu naapurikiinteistön puolelle. 
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Määräykset 4 ja 5 

Kiinteistön jätehuollosta vastaavan tulee olla selvillä alueensa jätteen määrästä, 
käsittelystä ja muista merkityksellisistä tiedoista. Tiedot tulee pyynnöstä esittää työn 
aikana viranomaiselle valvontaa varten. 

Määräys 6 

Pilaantuneen maa-aineksen ja jätteen käsittely vaatii ympäristöluvan. 
Kaatopaikkakelpoisiksi todettuja maamassoja voidaan sijoittaa kaatopaikoille 
säädösten ja luvissa määrättyjen rajoitusten puitteissa. Lajitteluvelvoite perustuu 
jätelainsäädäntöön. 

Kaivannoista pumpattavien vesien käsittely on tarpeen maaperän, pinta- ja 
pohjavesien sekä viemäriverkoston suojelemiseksi. 

Määräykset 7 ja 8 

Esimerkiksi kova tuuli ja sadevesi voivat kuljettaa haitta-aineita laajemmalle 
ympäristöön tai muuten estää työn suunnitelmanmukaisen toteuttamisen. 
Kunnostuskohteessa varastointia ei yleensä voida asianmukaisesti toteuttaa ja siksi 
varastoinnin tulee pääsääntöisesti olla lyhytaikaista (esimerkiksi maamassojen 
lajitteluun tai haitta-ainepitoisuuksien selvittämiseen kuluva aika). 
Siirtoasiakirjalla/kuormakirjalla varmistetaan pilaantuneen maan asianmukainen 
käsittely ja tiedon siirtyminen kuorman vastaanottajalle. 

Määräys 9 

Työn etenemisestä ja työhön osallistuvien yhteystiedoista ilmoittaminen on 
välttämätöntä viranomaisvalvonnan kannalta. Muille asianosaisille ilmoittamalla 
parannetaan tiedonkulkua hankkeeseen osallistuvien tahojen kesken ja vähennetään 
ennalta arvaamattomista tilanteista koituvia ongelmia. Työ vaatii maaperän 
puhdistamiseen perehtyneen valvojan. 

Määräys 10 

Pilaantuneita maa-alueita puhdistettaessa tulee usein työn aikana esiin seikkoja, 
joihin ei ole tutkimuksista huolimatta osattu tai pystytty etukäteen varautumaan. 
Tämän vuoksi valvontaviranomainen voi joutua antamaan työn aikana lisäohjeita tai -
määräyksiä. 

Määräys 11 

Loppuraporttiin kootaan kaikki puhdistuksen kannalta olennaiset tiedot. Siinä 
arvioidaan ja dokumentoidaan puhdistustavoitteen saavuttaminen, jatkotarkkailun ja -
puhdistuksen tarve, maaperään jäävien haitta-aineiden aiheuttamat riskit sekä 
mahdolliset kiinteistön tulevaa käyttöä rajoittavat tekijät.  (Määräys 11) 

PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO 
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Tämä päätös on voimassa toistaiseksi. Jos asetuksella annetaan 
ympäristönsuojelulain tai jätelain nojalla jo annetun päätöksen määräystä ankarampia 
säännöksiä tai päätöksestä poikkeavia säännöksiä sen voimassaolosta tai 
tarkistamisesta, on näitä päätöksen estämättä noudatettava. (YSL 87 §) 

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 7, 16, 17, 20, 27, 84, 85, 133, 135, 136, 190, 
191, 205, 209, 237 § 
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 24, 25, 26 § 
Jätelaki (646/2011) 5, 12, 13, 15, 17, 29, 94, 118, 119, 121 § 
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen 
arvioinnista (214/2007) 
Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista (331/2013) 
Valtion maksuperustelaki (150/1992) 8 § 
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskusten maksullisista suoritteista 
vuosina 2019 ja 2020 (1372/2018) 

PÄÄTÖKSEN TIEDOKSIANTO 

ELY-keskus antaa päätöksen tiedoksi ja tiedottaa siitä ympäristönsuojelulain 85 §:n 
mukaisesti. 

Päätös annetaan tiedoksi julkisella kuulutuksella. Kuulutus sekä kuulutettava päätös 
ovat kuulutusaikana 15.6. – 22.7.2020 yleisesti nähtävillä yleisessä tietoverkossa 
Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivuilla 
(https://www.ely-keskus.fi/ > Keski-Suomi > Ajankohtaista > Kuulutukset). 

Tieto kuulutuksesta julkaistaan Muuramen kunnan yleisessä tietoverkossa. 

Kuulutuksen julkaisemisesta ei tiedoteta sanomalehdessä, koska asian merkitys on 
vähäinen. 

SUORITEMAKSU 660 euroa (alv 0%) 

Maksun suuruus perustuu maksuperustelakiin (150/1992) ja valtioneuvoston 
asetukseen (1372/2018) ja sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon ilmoituksen 
käsittelyyn kuluneen ajan perusteella seuraavasti: 

Pilaantuneen maaperän puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittely 55,00 
euroa/h. Päätöksen valmisteluun käytetty työtuntimäärä on 12 h 

Kokonaishinta on yhteensä (alv 0 %) 660 euroa 
Maksusta lähetetään erillinen lasku myöhemmin. 

https://www.ely-keskus.fi
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MUUTOKSENHAKU 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta ympäristönsuojelulain 190 §:n mukaan 
valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. Asian käsittelystä perittävästä maksusta 
valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta. 

Ympäristönsuojelulain 191 §:n mukaan valitusoikeus on: 1) asianosaisella; 2) 
rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, 
terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja 
jonka toiminta-alueella kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät; 3) 
toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella toiminnan 
ympäristövaikutukset ilmenevät; 4) valtion valvontaviranomaisella sekä toiminnan 
sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella; 5) asiassa 
yleistä etua valvovalla viranomaisella. 

Valitusaika päättyy 22.7.2020. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä 1. 

Yksikön päällikön sijaisena 
yli-insinööri Ansa Selänne 

Ylitarkastaja Petri Poikonen 

JAKELU 

Päätös Koy Kinkomaan Vitapolis 
c/o Jykia Oy 
Asekatu 3B 
40100 Jyväskylä 
(sähköpostitse ilmoituksen yhteyshenkilölle) 

Päätös tiedoksi 

Muuramen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen, (info@muurame.fi) 
Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto (työsuojelu), (kirjaamo.lansi@avi.fi) 
Suomen ympäristökeskus (kirjaamo.syke@ymparisto.fi) 

LIITTEET Valitusosoitus 

mailto:kirjaamo.syke@ymparisto.fi
mailto:kirjaamo.lansi@avi.fi
mailto:info@muurame.fi
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VALITUSOSOITUS LIITE 1 

Valitusviranomainen ja valitusaika 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella. 

Valituskirjelmä on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuteen kolmenkymmenen (30) päivän
kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Kuulutus on julkaistu Keski-Suomen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivuilla 15.6. -22.7.2020. Tiedoksisaannin katsotaan 
tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kyseisestä julkaisemisajankohdasta. Valitusaikaa 
laskettaessa päätöksen tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannusaatto tai arkilauantai, 
valituskirjelmän saa toimittaa ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä. 

Valituskirjelmän sisältö 

Valituskirjelmässä, joka on osoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava
- valittajan nimi ja kotikunta,
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle
  voidaan toimittaa, 
- päätös, johon haetaan muutosta,
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen
  vaaditaan tehtäväksi, sekä 
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 
valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja 
kotikunta. Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. 
Sähköisesti toimitettua valituskirjelmää ei tarvitse allekirjoittaa. 

Valituskirjelmän liitteet 

Valituskirjelmään on liitettävä
- valituksenalainen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä, sekä
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo
  aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 

Asiamiehen on liitettävä valituskirjelmään valtakirja. Asianajajan ja julkisen oikeusavustajan 
tulee kuitenkin esittää valtakirja ainoastaan, jos valitusviranomainen niin määrää. Jos 
sähköisessä valituskirjelmässä on selvitys asiamiehen toimivallasta, asiamiehen ei tarvitse 
toimittaa valtakirjaa. 

Valituskirjelmän toimittaminen perille 

Valituskirjelmä on toimitettava Vaasan hallinto-oikeudelle viimeistään valitusajan viimeisenä 
päivänä klo 16.15 mennessä. Valituskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti, postitse 
maksettuna postilähetyksenä, sähköisesti (faksina tai sähköpostina) taikka asiamiestä tai 
lähettiä käyttäen. 

Käyntiosoite Korsholmanpuistikko 43 
Postiosoite PL 204, 65101 Vaasa 
Puhelin vaihde 029 56 42611 
Puhelin kirjaamo 029 56 42780 
Faksi 029 56 42760 
Sähköposti vaasa.hao@oikeus.fi 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

Oikeudenkäyntimaksu 

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) ja tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen
tarkistamisesta annetun oikeusministeriön asetuksen (1383/2018) nojalla muutoksenhakijalta 
peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa 260 euron oikeudenkäyntimaksu.
Oikeudenkäyntimaksua ei kuitenkaan peritä, jos hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista 
päätöstä muutoksenhakijan eduksi. 

mailto:vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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